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Til foreldre/foresatte 

 

Informasjon om foreldreråd, foreldreutvalg og samarbeidsutvalg 
 

Ønsker med dette skrivet å informere dere foreldre/foresatte om foreldrerådets, 

foreldreforutvalgets og samarbeidsutvalgets roller. Dette med tanke på hvem som kan kontaktes 

hvis det er saker dere ønsker å drøfte.  

 

Barnehageloven § 4, Foreldreråd og samarbeidsutvalg: 

For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal hver barnehage ha et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg. 

 

Foreldreråd består av foreldre/de foresatte til alle barna og skal fremme deres fellesinteresser og 

bidra til at samarbeidet mellom barnehagen og foreldregruppen skaper et godt barnehagemiljø. 

Barnehageeieren skal sørge for at saker av viktighet forelegges foreldrerådet.  

Foreldremøte er et fora der alle foreldrene møtes. Der kan ønsker og behov diskuteres, og det er 

mulighet for å komme med forslag til barnehagen.  

 

I vår kommune har hver barnehage et Foreldreutvalg. Foreldreutvalget er foreldrerådets dvs. 

alle foreldrenes representanter. Medlemmene i foreldreutvalget blir invitert til møter i 

samarbeidsutvalget. Ellers er foreldreutvalget et bindeledd mellom barnehagen og 

foreldre/foresatte. Foreldre/foresatte kan komme med innspill/tilbakemeldinger til 

foreldreutvalget, og kan bli tatt videre anonymt hvis dette er ønskelig. Foreldreutvalget er blant 

annet med på å arrangere dugnader, foreldremøter og sosiale sammenkomster som 

sommerfest/avslutninger ol. 

 

Foreldreutvalget Haltdalen barnehage 2022/2023:  

Ane Thyvold Ranøien (leder), Beate Losen (kasserer), Rita H Rønning (styremedlem) og Anne 

Gøril Aftret Langeng (sekretær). 

 

Foreldreutvalget Elvland barnehage 2022/2023: 

Elisabeth Jacobsen Haukås (leder), Tove Hegseth (kasserer) og Iselin Engen Gjærevold 

(sekretær). 
 

Samarbeidsutvalget skal være et rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ.  

Barnehageeieren skal sørge for at saker av viktighet forelegges samarbeidsutvalget. 

Samarbeidsutvalget skal ha seg forlagt saker som er av viktighet for barnehagens innhold og 

virksomhet og for forholdet til foreldre. De skal fastsette en årsplan for den pedagogiske 

virksomheten. Øvrige saker av viktighet er blant annet forslag til budsjett, driftsendringer, 

arealutnyttelse mv. Samarbeidsutvalget skal påpeke overfor eier og kan melde fra til 

tilsynsmyndigheten dersom barnehagen ikke drives innenfor de rammene som settes av 

gjeldende lover, forskrifter, barnehagens vedtekter og barnehagens budsjett.  

Samarbeidsutvalget har uttalelsesrett når det gjelder dispensasjon fra utdanningskravet.  
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Samarbeidsutvalgets sammensetning: 

Ane Thyvold Ranøien, leder foreldreforeninga Haltdalen 

Elisabeth Jacobsen Haukås, leder foreldreforeninga Elvland 

Grethe Lund, personalets representant Haltdalen 

Elin Iren Døhl, personalets representant i Elvland 

Iselin Engen Gjærevold, politisk representant Elvland 

Olav Tronsaune, politisk representant Haltdalen 

 

Alle medlemmene i foreldreutvalget samt styrerne inviteres på møtene.   

Enhetsleder har møte- og talerett og er sekretær i samarbeidsutvalget.  

 

 

 

Henviser også til Foreldreutvalget for barnehager (FUB) sin hjemmeside: www.fubhg.no for 

mere informasjon. 

 

 

 

Ålen/Haltdalen 15.11.22 

 

 

Ane Thyvold Ranøien  Elisabeth Jacobsen Haukås  Randi Aasen 
For samarbeidsutvalget   For samarbeidsutvalget   Enhetsleder 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

http://www.fubhg.no/
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